



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

Pedido de Compra: **000467 / 2024**

Modalidade: **Pedido de Compra**

Data de Emissão: **27/12/2024**

Lote	Item	Un.Med.	Qtde	Descrição	Valor do Item	Total Item
0000	001	KG	1.200,00	AMIDO DE MILHO PCT KG		
	0062965			MF DISTR DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA - EPP	9,97	11.964,00
	0141680			COMERCIAL DE ALIMENTOS CORSO LTDA.	6,09	7.308,00
	0064382			CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	4,00	4.800,00
				Preço Médio:	6,69	8.028,00
0000	002	UN	1.000,00	ABACAXI SEM PARTES ESTRAGADAS		
	0064880			ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA	10,85	10.850,00
	0064368			MUNARI ATACADISTA LTDA	7,70	7.700,00
	0064401			PAULO R. SCHEFFER & CIA. LTDA.	5,20	5.200,00
				Preço Médio:	7,92	7.920,00
0000	003	PAC	1.550,00	AÇÚCAR CRISTAL TIPO 1 EMB 5 KG		
	Descrição adicional: Açúcar cristal tipo 1, livre de fermentação, isento de impurezas e empedramento, contendo rotulagem, tipo e classificação. Embalagem transparente plástica, atóxica e resistente, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. Pacote de 5 kg					
	0064880			ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA	23,99	37.184,50
	0064396			COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	21,99	34.084,50
	0064319			PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA - ME	19,94	30.907,00
				Preço Médio:	21,97	34.053,50
0000	004	PAC	100,00	AÇUCAR MASCAVO EMB 1 KG		
	Descrição adicional: Açúcar mascavo, livre de fermentação e impurezas. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 kg					
	0064390			MERCADO ALAE LTDA	13,85	1.385,00
	0064407			FAC DISTRIBUIDORA LTDA	12,06	1.206,00
	0064346			SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	11,95	1.195,00
				Preço Médio:	12,62	1.262,00
0000	005	KG	1.900,00	AIPIM DESCASCADO PACOTE KG		
	Descrição adicional: Aipim descascado e congelado, de boa qualidade - pacotes de 1 kg.					
	0064346			SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	10,05	19.095,00
	0064377			COOPERATIVA LEOBOQUEIRENSE DE AGRICULTORES FAMILIA	9,26	17.594,00
	0064669			COOP. DOS TRABALHADORES DA AGRICULTURA FAMILIAR	8,06	15.314,00
				Preço Médio:	9,12	17.328,00
0000	006	UN	850,00	ALFACE SEM PARTES ESTRAGADAS, UNIDADE		
	0142401			CAMILA TALÍA DE MELLO	9,40	7.990,00
	0065040			MARTA REGINA JAHN DE EMLLO	9,40	7.990,00
	0064346			SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	3,25	2.762,50
				Preço Médio:	7,35	6.247,50



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

0000 007 KG	230,00	ALHO SEM BROTO, TAM MEDIO, SEM PARTES ESTRAGADAS
Descrição adicional: Alho em cabeça, sem brotos, tamanho médio, ótima qualidade - kg		
0064343 ALTAIR BRINGHENTI ME	29,50	6.785,00
0064392 JULIA LUISA DIERINGS LTDA	29,00	6.670,00
0064357 MR COMERCIO, SERVICOS, TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA	28,96	6.660,80
Preço Médio:	29,15	6.704,50
0000 008 UN	560,00	AMENDOIM CRU, TIPO 1
Descrição adicional: 400GR		
0064392 JULIA LUISA DIERINGS LTDA	7,02	3.931,20
0142447 JOELTON RAIMUNDO SASSO BROCK	6,99	3.914,40
0064343 ALTAIR BRINGHENTI ME	6,49	3.634,40
Preço Médio:	6,83	3.824,80
0000 009 PAC	4.800,00	ARROZ TIPO 1 EMB 5 KG
Descrição adicional: Arroz branco, beneficiado, longo fino, tipo 1. Coloração perolada e translúcida não necessitando escolher e lavar. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem plástica atóxica, transparente. Prazo de validade mínima de 09 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg. ITEM COM COTA RESERVA PARA ME/EPP - VINCULADO AO ITEM 139.		
0064692 PAULO DE PICOLI TAVARES & CIA LTDA	29,99	143.952,00
0142385 SUPERMERCADO SACOLAO VERDE LTDA	29,90	143.520,00
0064343 ALTAIR BRINGHENTI ME	28,70	137.760,00
Preço Médio:	29,53	141.744,00
0000 010 PAC	400,00	AVEIA EM FLOCOS EMB 500 G
Descrição adicional: Aveia em flocos. Isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagem atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.		
0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	11,80	4.720,00
0064392 JULIA LUISA DIERINGS LTDA	7,43	2.972,00
0064368 MUNARI ATACADISTA LTDA	4,19	1.676,00
Preço Médio:	7,81	3.124,00
0000 011 KG	5.550,00	BANANA CATURRA
Descrição adicional: Banana caturra, grau de maturação médio, com todas as partes comestíveis aproveitáveis - kg.		
0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	5,85	32.467,50
0064368 MUNARI ATACADISTA LTDA	3,99	22.144,50
0142203 EXTRA SUPERMERCADO LTDA	3,99	22.144,50
Preço Médio:	4,61	25.585,50
0000 012 KG	115,00	BANHA DE PORCO
0064866 LEANDRO FRANKE	18,90	2.173,50
0142390 VALDIR TUSSET	15,54	1.787,10
0142389 VALCIR FERNANDES DE LIMA	12,74	1.465,10
Preço Médio:	15,73	1.808,95
0000 013 KG	1.150,00	BATATA DOCE MEDIA, SEM BROTO E SEM PARTES ESTRAGADAS-KG



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

0064355 MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA	5,69	6.543,50
0064392 JULIA LUISA DIERINGS LTDA	5,06	5.819,00
0064669 COOP. DOS TRABALHADORES DA AGRICULTURA FAMILIAR	4,74	5.451,00
Preço Médio:	5,16	5.934,00

0000 014 KG 3.000,00 BATATA INGLESA MEDIA, SEM BROTO E SEM PARTES ESTRAGADAS-KG		
0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	6,69	20.070,00
0142203 EXTRA SUPERMERCADO LTDA	5,65	16.950,00
0064343 ALTAIR BRINGHENTI ME	4,23	12.690,00
Preço Médio:	5,52	16.560,00

0000 015 L 5.250,00 BEBIDA LÁCTEA EMB PLÁSTICA DE LITRO		
Descrição adicional: Bebida Láctea diversos sabores. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos e cor não característica do produto. Deve estar acondicionado em sacos de polietileno opaco, atóxico, hermeticamente selados. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1L		
0064880 ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA	5,90	30.975,00
0142128 PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	5,61	29.452,50
0064683 JEDER REMIDIO FERRETTI	5,15	27.037,50
Preço Médio:	5,55	29.137,50

0000 016 KG 1.350,00 BETERRABA SEM BROTO TAM. MEDIO, SEM PARTES ESTRAGADAS-KG		
0062965 MF DISTR DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA - EPP	7,37	9.949,50
0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	6,58	8.883,00
0064355 MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA	6,00	8.100,00
0142203 EXTRA SUPERMERCADO LTDA	4,98	6.723,00
Preço Médio:	6,23	8.410,50

0000 017 UN 3.950,00 BISCOITO SABOR AGUA E SAL, EMB 370G		
Descrição adicional: Biscoito salgado, tipo água e sal, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem plástica com dupla proteção, com saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem com 370g.		
0142445 CLAUDIO LAZAROTTO	6,49	25.635,50
0142366 PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA	5,50	21.725,00
0142446 PANIFICADORA PAGLIARI LTDA	4,50	17.775,00
Preço Médio:	5,50	21.725,00

0000 018 PAC 3.950,00 BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER 400G		
Descrição adicional: Biscoito salgado, tipo cream craker, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem plástica com dupla proteção, com saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem com 400g.		
0064386 TAISA BERNARDI NEGRI	9,80	38.710,00
0064392 JULIA LUISA DIERINGS LTDA	7,69	30.375,50
0142564 SUPERMERCADO MOREIRA BITENCOURT LTDA	5,34	21.093,00
0064365 NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	4,40	17.380,00
Preço Médio:	6,81	26.899,50



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

0000 019	KG	1.950,00	BOLACHA CASEIRA SORTIDA - 01 KG	
0142402	ROGERIO GOSVINO KLEINERT	35,43	69.088,50	
0065040	MARTA REGINA JAHN DE EMLLO	35,43	69.088,50	
0064940	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA F	24,00	46.800,00	
0142391	LUIZ ARMANDO TAFFAREL	17,45	34.027,50	
		Preço Médio:	28,08	54.756,00

0000	020	PAC	3.450,00	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 400G	
Descrição adicional: Bolacha doce, tipo Maizena. Produto não quebradiço fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400g.					
0142448	GS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			9,10	31.395,00
0064357	MR COMERCIO, SERVICOS, TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA			7,29	25.150,50
0142449	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS L			4,30	14.835,00
Preço Médio:				6,90	23.805,00

0000	021	PAC	2.950,00	BOLACHA DOCE TIPO MARIA EMB. 400G	
Descrição adicional: Bolacha doce tipo Maria. Produto não quebradiço, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400g.					
0063558	JVR COMERCIAL LTDA - ME		7,99		23.570,50
0142413	COMERCIO DE ALIMENTOS BOA VISTA LTDA		7,98		23.541,00
0064355	MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA		6,43		18.968,50
			Preço Médio:	7,47	22.036,50

0000 022	KG	1.950,00	BOLO DIVERSOS SABORES	
Descrição adicional: Sabores aipim, laranja, cenoura e milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar boa aparência, massa macia e aerada. Serão rejeitados bolos mal cozidos, queimados, amassados, achatados e embatumados. Livre de fungos e bolores. A embalagem deve apresentar peso líquido, informação nutricional, lista de ingredientes, alergênicos, data de fabricação e data de validade. Peso de 1 kg.				
0058977	SUELI TERESINHA LEITE DE SOUZA		25,50	49.725,00
0142481	JASIEL DE ALMEIDA DA SILVA LTDA		21,70	42.315,00
0064686	SILENE LIMA DALLA PORTA		20,00	39.000,00
			Preço Médio:	22,40
				43.680,00

0000	023	UN	1.070,00	CAFÉ SOLUVEL EMB 200 G
Descrição adicional: Café solúvel, torrado e moído, granulado, homogêneo, coloração castanho escuro. Aroma característicos de café. Conter na embalagem dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Prazo de validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Embalagem de vidro de 200g.				
0064880	ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA			19,7021.079,00
0140922	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA			19,6521.025,50
0142453	MERCADO BEARZI LTDA			19,5020.865,00
Preço Médio:				19,6220.993,40

0000 024	UN	330,00	CANELA EM PO EMB 30G	
0064407	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	5,50	1.815,00	
0064343	ALTAIR BRINGHENTI ME	5,49	1.811,70	
0142464	MERCADO FERRARI & CENCI LTDA	4,90	1.617,00	



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

0064870 SUPERMERCADO ROQUE LTDA	2,99	986,70
Preço Médio:	4,72	1.557,60

0000 025 PAC	630,00	CANJICA DE MILHO EMB 500GR
---------------------	---------------	-----------------------------------

Descrição adicional: Canjica de milho, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.

0064399 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	5,32	3.351,60
0142394 MARIZETE SANDER LTDA	3,95	2.488,50
0064368 MUNARI ATACADISTA LTDA	3,88	2.444,40
Preço Médio:	4,38	2.759,40

0000 026 KG	3.800,00	CARNE BOVINA MOIDA RESFRIADA DE 2ª EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA-KG
--------------------	-----------------	---

Descrição adicional: Carne bovina moída de 2ª, congelada. De boa qualidade. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada que contenha o local de origem e produção, peso, data de embalagem e de validade. Não serão aceitas carnes em processo de descongelamento. Validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 kg. ITEM COTA RESERVADA PARA ME/EPP-VINCULADO AO ITEM 140.

0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	32,00	121.600,00
0064355 MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA	30,49	115.862,00
0064399 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	26,06	99.028,00
Preço Médio:	29,52	112.176,00

0000 027 KG	3.650,00	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 2ª, CONGELADA EMB DE 1 KG
--------------------	-----------------	---

Descrição adicional: Carne bovina sem osso de 2ª, congelada. De boa qualidade. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada que contenha o local de origem e produção, peso, data de embalagem e de validade. Não serão aceitas carnes em processo de descongelamento. Validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 kg ITEM COTA RESERVADA PARA ME/EPP - VINCULADO AO ITEM 141.

0064365 NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33,68	122.932,00
0140768 SUPERMERCADO DIEDRICH LTDA	32,99	120.413,50
0142430 MARCOS JOSE KOCZICESKI	27,21	99.316,50
Preço Médio:	31,29	114.208,50

0000 028 KG	920,00	CARNE SUINA, PERNIL SEM OSSO, SEM PELE, CONGELADA EMB DE 1KG
--------------------	---------------	---

Descrição adicional: Carne suína - pernil, congelada. De boa qualidade, isenta de parasitas, nervos e sebo. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada que contenha o local de origem e produção, peso, data de embalagem e de validade. Não serão aceitas carnes em processo de descongelamento. Validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo em média 1 kg

0064401 PAULO R. SCHEFFER & CIA. LTDA.	19,50	17.940,00
0142440 HERBON AGROINDUSTRIA LTDA.	18,84	17.332,80
0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	18,37	16.900,40
Preço Médio:	18,90	17.388,00

0000 029 KG	1.800,00	CEBOLA KG
--------------------	-----------------	------------------

Descrição adicional: Cebola inteira, tamanho médio, sem brotos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis - kg.

0064693 PAULO ZANETTI	7,99	14.382,00
-----------------------	------	-----------



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

0064355	MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA	5,99	10.782,00
0064346	SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	5,39	9.702,00
Preço Médio:		6,46	11.628,00

0000	030	KG	1.650,00	CENOURA SEM BROTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS-KG	
0064669	COOP. DOS TRABALHADORES DA AGRICULTURA FAMILIAR			6,94	11.451,00
0064392	JULIA LUISA DIERINGS LTDA			6,78	11.187,00
0064355	MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA			5,70	9.405,00
Preço Médio:				6,47	10.675,50

0000	031	CX	1.100,00	CHA CAMOMILA CX COM 10 SACHE UN
Descrição adicional: Chá, sabor camomila. Embalado em embalagem oficial do fabricante, com materiais adequados para as condições de armazenamento e que lhe confirmam uma proteção apropriada. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa com 10 sachês				
0064434	OTAVIANO PARCHEN E CIA LTDA			3,523.872,00
0064687	CONESUL MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA.			3,513.861,00
0064649	ELHO MULLER & CIA LTDA			2,492.739,00
Preço Médio:				3,173.487,00

0000	032	CX	700,00	CHÁ FRUTAS VERMELHAS CX COM 10 SACHES	
Descrição adicional: Embalado em embalagem oficial do fabricante, com materiais adequados para as condições de armazenamento e que lhe confirmam uma proteção apropriada. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa com 10 sachês					
0064687	CONESUL MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA.			4,87	3.409,00
0064965	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			4,49	3.143,00
0064382	CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			3,70	2.590,00
Preço Médio:				4,35	3.045,00

0000	033	CX	750,00	CHÁ MISTO		
Descrição adicional: Embalado em embalagem oficial do fabricante, com materiais adequados para as condições de armazenamento e que lhe confirmam uma proteção apropriada. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa com 10 sachês						
0064687	CONESUL MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA.				4,87	3.652,50
0142463	JONAS LISBOA TOMASINI MERCADO E ACOUGUE				3,99	2.992,50
0064716	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS D				3,92	2.940,00
Preço Médio:					4,26	3.195,00

0000 034 UN	800,00	CHA SABOR ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO EM SAQUINHO, CX COM 10 SACHÊS	
Descrição adicional: Chá, sabor erva-doce. Embalado em embalagem oficial do fabricante, com materiais adequados para as condições de armazenamento e que lhe confirmam uma proteção apropriada. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa com 10 sachês.			
0142565 ARLEU VALADAR MACHADO LTDA		3,39	2.712,00
0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA		3,25	2.600,00
0064434 OTAVIANO PARCHEN E CIA LTDA		3,17	2.536,00
		Preço Médio:	3,27 2.616,00

0000 035	UN	1.100,00	CHOCOLATE EM PÓ	
----------	----	----------	------------------------	--



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

Descrição adicional: Chocolate em pó solúvel, aspecto fino e homogêneo, com 33% de cacau solúvel. Embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1kg

0142479 OTAVIO DOS SANTOS MERCADO E FRUTEIRA	36,50	40.150,00
0064368 MUNARI ATACADISTA LTDA	31,99	35.189,00
0142562 CRISTIANO RADTKE DE RADTKE	29,85	32.835,00
Preço Médio:	32,78	36.058,00

0000 036 UN 600,00 CHOCOLATE EM PÓ 500 GR

Descrição adicional: Chocolate em pó solúvel, aspecto fino e homogêneo, com 50% de cacau solúvel. Embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Pacote de 500gr

0064407 FAC DISTRIBUIDORA LTDA	37,40	22.440,00
0063558 JVR COMERCIAL LTDA - ME	18,99	11.394,00
0142394 MARIZETE SANDER LTDA	15,46	9.276,00
Preço Médio:	23,95	14.370,00

0000 037 UN 320,00 COLORAU EM PÓ PCT 500G

0142455 L.A COMPANY REPRESENTACOES LTDA	5,30	1.696,00
0142454 TEMPEROS DO VALE LTDA	4,85	1.552,00
0142203 EXTRA SUPERMERCADO LTDA	3,80	1.216,00
Preço Médio:	4,65	1.488,00

0000 038 KG 6.050,00 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO S/DORSO-KG

Descrição adicional: Coxa e sobrecoxa de frango congelado, sem dorso. A carne deve estar firme, sem manchas e sem odores. Embalada em saco plástico atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, quantidade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Embalagem kg

0140818 COOPERATIVA DALIA ALIMENTOS LTDA	13,90	84.095,00
0142427 CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA	9,76	59.048,00
0140768 SUPERMERCADO DIEDRICH LTDA	8,99	54.389,50
Preço Médio:	10,88	65.824,00

0000 039 UN 940,00 DOCE DE FRUTAS

Descrição adicional: Doce de frutas (sabor morango, uva e pêssego) em pasta. Embalagem pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção. Prazo de validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Pote de 400g.

0064382 CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	8,00	7.520,00
0142438 SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA	7,57	7.115,80
0064392 JULIA LUISA DIERINGS LTDA	6,46	6.072,40
0063558 JVR COMERCIAL LTDA - ME	4,40	4.136,00
Preço Médio:	6,61	6.213,40

0000 040 UN 800,00 DOCE DE LEITE, EMBALAGEM DE 400 G

0064367 EVA NELCI PINTO BRUM	8,06	6.448,00
0064343 ALTAIR BRINGHENTI ME	6,49	5.192,00



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

0142566 RESTAURANTE PADRE REUS LTDA	4,89	3.912,00
Preço Médio:	6,48	5.184,00

0000 041 PAC	100,00	FARINHA DE AVEIA EMB PLASTICA 200GR
---------------------	---------------	--

0142464 MERCADO FERRARI & CENCI LTDA	5,15	515,00
0142457 LOURDES EMER VIAN	4,30	430,00
0064870 SUPERMERCADO ROQUE LTDA	3,99	399,00
Preço Médio:	4,48	448,00

0000 042 UN	900,00	FARINHA DE MILHO EMB PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG
--------------------	---------------	---

Descrição adicional: Farinha de milho, média, coloração amarela, sem sal, isenta de mofos e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 kg.

0062577 PLANALTO COM. E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA-ME	3,50	3.150,00
0064355 MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA	3,49	3.141,00
0064365 NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3,26	2.934,00
Preço Médio:	3,42	3.078,00

0000 043 PAC	1.500,00	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 EMB 5KG
---------------------	-----------------	---

Descrição adicional: Farinha de trigo especial, tipo 1. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem em papel kraft branco, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

0142458 MASA SUPERMERCADO & CIA LTDA	19,99	29.985,00
0064832 JOSE ROQUE BRATZ	18,33	27.495,00
0142203 EXTRA SUPERMERCADO LTDA	12,80	19.200,00
Preço Médio:	17,04	25.560,00

0000 044 KG	715,00	FEIJÃO CARIOQUINHA/BRANCO TIPO 1 EMB 1KG
--------------------	---------------	---

0064382 CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	12,90	9.223,50
0142388 ALCEU SOARES NUNES	12,80	9.152,00
0064884 COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA T	11,93	8.529,95
Preço Médio:	12,54	8.966,10

0000 045 KG	2.250,00	FEIJÃO PRETO TIPO 01, PACOTE DE 01 KG
--------------------	-----------------	--

Descrição adicional: Feijão preto, tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Pacote de 1 kg.

0064390 MERCADO ALAE LTDA	7,90	17.775,00
0064406 KIRCH & SILVA LTDA	7,18	16.155,00
0142203 EXTRA SUPERMERCADO LTDA	6,60	14.850,00
Preço Médio:	7,23	16.267,50

0000 046 UN	830,00	FERMENTO BIOLÓGICO EMB 125G
--------------------	---------------	------------------------------------

Descrição adicional: Fermento biológico seco. Embalagem com rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, informações nutricionais, peso, fabricante, lote e datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 125g.

0064355 MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA	7,90	6.557,00
--------------------------------------	------	----------



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

0064380 PEDRO J. CAMPOS DA ROSA	7,72	6.407,60
0142465 ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	7,19	5.967,70
Preço Médio:	7,60	6.308,00

0000 047 UN	1.000,00	FERMENTO QUIMICO
--------------------	-----------------	-------------------------

Descrição adicional: Fermento químico em pó. Pó fino, homogêneo, coloração branca. Isento de umidade e sujidades. Embalagem plástica com tampa de rosca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 250g.

0064406 KIRCH & SILVA LTDA	9,99	9.990,00
0142599 TIBOLA & TIBOLA LTDA	4,99	4.990,00
0064668 RODRIGO DA SILVA ORTIZ	3,90	3.900,00
Preço Médio:	6,29	6.290,00

0000 048 EMB	100,00	FLOCOS DE MILHO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES E CONSERVANTES
---------------------	---------------	--

Descrição adicional: Embalagem de 500gr

0142478 COMERCIO DE FRUTAS ANSCHAU LTDA.	19,63	1.963,00
0142366 PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA	12,68	1.268,00
0064382 CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	12,20	1.220,00
Preço Médio:	14,84	1.484,00

0000 049 KG	300,00	FRANGO COLONIAL INTEIRO KG
--------------------	---------------	-----------------------------------

0059678 COOPARTE-COOP. AGROINDUSTRIAL DE ARTESAOS LTDA	21,32	6.396,00
0142476 COMERCIAL ARDENGHI	15,00	4.500,00
0064343 ALTAIR BRINGHENTI ME	13,66	4.098,00
Preço Médio:	16,66	4.998,00

0000 050 KG	1.450,00	FRANGO COLONIAL PICADO-KG
--------------------	-----------------	----------------------------------

0059678 COOPARTE-COOP. AGROINDUSTRIAL DE ARTESAOS LTDA	22,00	31.900,00
0142476 COMERCIAL ARDENGHI	15,00	21.750,00
Preço Médio:	18,50	26.825,00

0000 051 KG	1.650,00	LARANJA PARA SUCO, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE-KG
--------------------	-----------------	---

0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	5,03	8.299,50
0142368 COOPERATIVA AGROPECUARIA CENTRO SUL COOPACS LTDA	4,86	8.019,00
0142372 ELIO ELVINO WACHHOLZ	4,60	7.590,00
Preço Médio:	4,83	7.969,50

0000 052 L	9.600,00	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL
-------------------	-----------------	----------------------------------

Descrição adicional: Leite longa vida integral fluido, longa vida. Embalagem tetra pack, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 02 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro.

0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	5,97	57.312,00
0140818 COOPERATIVA DALIA ALIMENTOS LTDA	5,24	50.304,00
0064655 COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	4,86	46.656,00
Preço Médio:	5,36	51.456,00

0000 053 L	600,00	LEITE SEM LACTOSE PASTEURIZADO , LV EMB TETRA PACK 1L
-------------------	---------------	--



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

Descrição adicional: Leite longa vida integral, zero lactose. Embalagem tetra pack, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 02 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 1 litro.

0142205 ADELAIDE MARIA VEDOI - PADARIA, COMERCIO VAREJISTA	7,49	4.494,00
0064365 NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	5,45	3.270,00
0063195 COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E LATICINIOS PONTÃO LTDA	5,13	3.078,00
Preço Médio:	6,02	3.612,00

0000 054 PAC 1.250,00 LENTILHA EMB 500G

Descrição adicional: Lentilha, seca, tipo 1. Grãos maduros, médios e de coloração esverdeada. Isenta de sujidades e materiais terrosos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Pacote de 500g

0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	14,98	18.725,00
0064826 CLEIDI APARECIDA GHEM	6,99	8.737,50
0064343 ALTAIR BRINGHENTI ME	6,00	7.500,00
0142203 EXTRA SUPERMERCADO LTDA	5,77	7.212,50
Preço Médio:	8,44	10.550,00

0000 055 KG 1.210,00 LINGUIÇA MISTA-KG

0142415 M. L. W. CARRARD LTDA	28,95	35.029,50
0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	21,90	26.499,00
0142411 GUSTAVO BRANDAO FERREIRA	16,99	20.557,90
0064370 COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA	16,73	20.243,30
Preço Médio:	21,14	25.579,40

0000 056 KG 3.900,00 MAÇÃ TIPO FUJI TAM MÉDIO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS CAT 1 KG

0064649 ELHO MULLER & CIA LTDA	9,99	38.961,00
0142203 EXTRA SUPERMERCADO LTDA	7,40	28.860,00
0142366 PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA	7,36	28.704,00
Preço Médio:	8,25	32.175,00

0000 057 PAC 2.000,00 MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE EMB 500G

Descrição adicional: Macarrão com ovos, tipo espaguete. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e odor característico. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Pacote de 500g

0142459 MINIMERCADO STORCK LTDA	3,99	7.980,00
0140768 SUPERMERCADO DIEDRICH LTDA	2,97	5.940,00
0140394 FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	2,75	5.500,00
Preço Médio:	3,24	6.480,00

0000 058 UN 2.900,00 MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO EMB 500G

Descrição adicional: Macarrão com ovos, tipo parafuso. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Pacote de 500g.

0142459 MINIMERCADO STORCK LTDA	3,99	11.571,00
0064390 MERCADO ALAE LTDA	3,85	11.165,00



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

0064343 ALTAIR BRINGHENTI ME	2,90	8.410,00
Preço Médio:	3,58	10.382,00

0000 059 KG	1.550,00	MAMÃO FORMOSA MEDIO COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS APROVEITAVEIS-KG
--------------------	-----------------	---

0064880 ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA	10,70	16.585,00
0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	10,22	15.841,00
0064355 MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA	9,29	14.399,50
Preço Médio:	10,07	15.608,50

0000 060 KG	1.200,00	MANGA MEDIA COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS APROVEITAVEIS-KG
--------------------	-----------------	---

0064880 ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA	7,87	9.444,00
0142366 PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA	6,96	8.352,00
0064401 PAULO R. SCHEFFER & CIA. LTDA.	6,55	7.860,00
Preço Médio:	7,13	8.556,00

0000 061 UN	950,00	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL EMB 500G
--------------------	---------------	---

Descrição adicional: Margarina vegetal, cremosa, com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses. Pote de 500g

0064355 MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA	7,69	7.305,50
0142385 SUPERMERCADO SACOLAO VERDE LTDA	7,50	7.125,00
0142386 JOAO GABRIEL BUENO	6,78	6.441,00
Preço Médio:	7,32	6.954,00

0000 062 UN	950,00	MILHO PIPOCA TIPO 1 EMB 500 GR
--------------------	---------------	---------------------------------------

Descrição adicional: Milho pipoca, tipo 1. Isento de sujidades, mofos e outros grãos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g

0064343 ALTAIR BRINGHENTI ME	4,30	4.085,00
0063992 LUMA DE OLIVEIRA RAMBO - EPP	3,99	3.790,50
0142203 EXTRA SUPERMERCADO LTDA	3,59	3.410,50
Preço Médio:	3,96	3.762,00

0000 063 KG	1.300,00	MORTADELA SEM GORDURA
--------------------	-----------------	------------------------------

Descrição adicional: Mortadela sem gordura, fatiada. Serão rejeitadas as que apresentarem odor ou aparência estranha. Embalagem de 1 kg.

0064406 KIRCH & SILVA LTDA	12,32	16.016,00
0064840 EDEMILSON MORESCO	12,03	15.639,00
0064355 MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA	11,79	15.327,00
Preço Médio:	12,05	15.665,00

0000 064 UN	5.100,00	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMB 900 ML
--------------------	-----------------	---

Descrição adicional: Óleo de soja refinado, comestível, sem gorduras trans. Rotulagem conforme legislação vigente. Prazo de validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. Embalagem plástica, íntegra com 900ml.

0142392 VILSON JOSE TAMIOZZO	6,70	34.170,00
0141276 COMERCIAL VALONI LTDA	6,48	33.048,00
0064355 MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA	5,99	30.549,00



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

				Preço Médio:	6,39	32.589,00
0000 065	PAC	450,00	ORÉGANO 100G			
Descrição adicional: Orégano desidratado para tempero, embalagem de 100g.						
0064649	ELHO MULLER & CIA LTDA			11,58		5.211,00
0064355	MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA			9,70		4.365,00
0064392	JULIA LUISA DIERINGS LTDA			5,23		2.353,50
0062577	PLANALTO COM . E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA-ME			3,50		1.575,00
				Preço Médio:	7,50	3.375,00
0000 066	DZ	1.800,00	OVOS VERMELHOS, CLASSE A, TIPO MÉDIO, DZ			
0064346	SUPERMERCADO SCOTTA LTDA			10,03		18.054,00
0064343	ALTAIR BRINGHENTI ME			9,05		16.290,00
0142601	DEONI FRANCISCO PASOLINI			8,00		14.400,00
				Preço Médio:	9,03	16.254,00
0000 067	KG	2.800,00	PAO DE CACHORRO QUENTE			
Descrição adicional: Pão de cachorro-quente. Fresco, macio, isento de mofos, bolores e sujidades. Não deve apresentar tamanho irregular, não deve estar amassado ou queimado. Pacote rotulado com data de fabricação, prazo de validade e informações nutricionais. Embalagem de 1 kg.						
0064406	KIRCH & SILVA LTDA			15,17		42.476,00
0064940	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA F			15,00		42.000,00
0141063	CHARLENI DA SILVA TARONE LONGO			12,49		34.972,00
				Preço Médio:	14,22	39.816,00
0000 068	KG	1.900,00	PÃO FRANCES, 50G CADA, KG			
0064346	SUPERMERCADO SCOTTA LTDA			13,18		25.042,00
0064343	ALTAIR BRINGHENTI ME			10,99		20.881,00
0140768	SUPERMERCADO DIEDRICH LTDA			10,90		20.710,00
				Preço Médio:	11,69	22.211,00
0000 069	KG	3.670,00	PÃO SANDUICHE KG			
Descrição adicional: Pão de sanduíche, fatiado. Acondicionado em embalagem atóxica, a qual deve conter identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, fermento biológico fresco, sal. Sem lactose e sem gorduras trans. Embalagem com 500g.						
0142414	SOLANGE BEATRIZ RAHMELE KUNZLER			17,67		64.848,90
0142413	COMERCIO DE ALIMENTOS BOA VISTA LTDA			16,50		60.555,00
0142412	ATACADO DE CARNES MS LTDA			15,54		57.031,80
				Preço Médio:	16,57	60.811,90
0000 070	UN	4.060,00	PEITO DE FRANGO CONGELADO, EMB PLASTICA ATOXICA-KG			
Descrição adicional: Peito de frango, sem osso e sem pele congelado. A carne deve estar firme, sem manchas e sem odores. Embalagem plástica transparente, atóxica, resistente e intacta, contendo os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, quantidade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Embalagem kg.						
0064392	JULIA LUISA DIERINGS LTDA			19,87		80.672,20
0064880	ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA			16,87		68.492,20



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

0142203 EXTRA SUPERMERCADO LTDA	15,83	64.269,80
0064376 NOSSAL E COLET LTDA	15,00	60.900,00
Preço Médio:	16,89	68.573,40

0000 071 KG 520,00 PIMENTÃO MÉDIO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - KG		
0064399 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	9,61	4.997,20
0142367 MARILDA SILVA DOS SANTOS	8,60	4.472,00
0142366 PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA	6,81	3.541,20
Preço Médio:	8,34	4.336,80

0000 072 KG 1.200,00 QUEIJO FATIADO KG		
Descrição adicional: Queijo fatiado. Serão rejeitados os que apresentarem odor ou aparência estranha. Embalagem de 1 kg.		
0064655 COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	40,80	48.960,00
0142203 EXTRA SUPERMERCADO LTDA	33,90	40.680,00
0142412 ATACADO DE CARNES MS LTDA	33,44	40.128,00
Preço Médio:	36,05	43.260,00

0000 073 KG 1.020,00 REPOLHO VERDE TAM MÉDIO, SEM PARTES ESTRAGADAS COM TODAS AS PARTES COMEST. APROVEITÁVEIS KG		
0140768 SUPERMERCADO DIEDRICH LTDA	6,50	6.630,00
0142429 JOÃO HENRIQUE PEREIRA DA COSTA	5,00	5.100,00
0064377 COOPERATIVA LEOBOQUEIRENSE DE AGRICULTORES FAMILIA	4,23	4.314,60
Preço Médio:	5,24	5.344,80

0000 074 UN 660,00 SAL MOÍDO IODADO EMB 1KG		
Descrição adicional: Sal moído iodado, refinado. Cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado, cor branca, inodoro, sabor característico (salino). Embalado em saco de polietileno atóxico, resistente, contendo validade do produto. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 kg		
0064390 MERCADO ALAE LTDA	2,05	1.353,00
0064343 ALTAIR BRINGHENTI ME	1,75	1.155,00
0142203 EXTRA SUPERMERCADO LTDA	1,20	792,00
Preço Médio:	1,67	1.102,20

0000 075 KG 1.150,00 SALSICHA DE CARNE BOVINA EMB KG		
Descrição adicional: Salsicha. Preparada com partes comestíveis de carnes de boa procedência. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada. Conter rótulo de acordo com legislação vigente. Validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega. Embalagem de kg.		
0142409 MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	13,30	15.295,00
0142410 SIGNOR SUPERMERCADO LTDA	11,62	13.363,00
0063558 JVR COMERCIAL LTDA - ME	8,49	9.763,50
Preço Médio:	11,14	12.811,00

0000 076 UN 510,00 SARDINHA LATA 125 G UN		
0142385 SUPERMERCADO SACOLAO VERDE LTDA	5,99	3.054,90
0064390 MERCADO ALAE LTDA	5,90	3.009,00
0064399 JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	4,75	2.422,50
Preço Médio:	5,55	2.830,50



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

0000 077 UN	2.410,00	SUCO LÍQUIDO, SAB VARIADOS, TIPO NATURAL, PRONTO PARA CONSUMO, EMB TIPO LONGA VIDA EMB L		
0064658 IRIA PELISSER			15,94	38.415,40
0064390 MERCADO ALAE LTDA			14,98	36.101,80
0062481 COOP.DOS TRAB. REFORMA AGRARIA TERRA LIVRE LTDA			13,33	32.125,30
		Preço Médio:	14,75	35.547,50
0000 078 KG	2.400,00	TOMATE LONGA VIDA		
Descrição adicional: Tomate longa vida, tamanho médio, grau de maturidade médio, com todas as partes comestíveis aproveitáveis - kg				
0064880 ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA			9,85	23.640,00
0142428 EDUARDO BARBIERI			9,25	22.200,00
0064401 PAULO R. SCHEFFER & CIA. LTDA.			6,00	14.400,00
		Preço Médio:	8,37	20.088,00
0000 079 KG	410,00	VAGEM, COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS APROVEITAVEIS-KG		
0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA			18,88	7.740,80
0142416 GELSON VALANDRO			14,70	6.027,00
0142412 ATACADO DE CARNES MS LTDA			10,67	4.374,70
		Preço Médio:	14,75	6.047,50
0000 080 UN	420,00	VINAGRE BRANCO DE MAÇÃ EMB 750ML		
Descrição adicional: Vinagre de maçã. Aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Embalagem plástica, atóxica, transparente, lacrada, deve conter rótulo com identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Vaidade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 750 ml.				
0064355 MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA			3,98	1.671,60
0064368 MUNARI ATACADISTA LTDA			3,20	1.344,00
0142366 PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA			2,75	1.155,00
		Preço Médio:	3,31	1.390,20
0000 081 UN	230,00	CANELA EM CASCA EMB 10G		
Descrição adicional: EMBALAGEM 10G, EMBALAGEM FECHADA LACRADA INTEGRO COM DATA DE VALIDADE DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.				
0064407 FAC DISTRIBUIDORA LTDA			5,92	1.361,60
0064496 MERCADO SUPERCESTA LTDA			3,78	869,40
0064343 ALTAIR BRINGHENTI ME			3,40	782,00
		Preço Médio:	4,37	1.005,10
0000 082 UN	400,00	TEMPERO VERDE		
Descrição adicional: TEMPERO VERDE MAÇO COM NO MINIMO 80 GRAMAS.				
0064392 JULIA LUISA DIERINGS LTDA			4,56	1.824,00
0064346 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA			3,34	1.336,00
0064343 ALTAIR BRINGHENTI ME			2,99	1.196,00
		Preço Médio:	3,63	1.452,00
Total Mínimo:			0,00	0,00
Total Médio:			890,16	1.621.261,45



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

Informações referente a Proposta

FORNECEDOR: 64399 - JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64401 - PAULO R. SCHEFFER & CIA. LTDA. - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64368 - MUNARI ATACADISTA LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64406 - KIRCH & SILVA LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64940 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA F - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142366 - PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142367 - MARILDA SILVA DOS SANTOS - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142368 - COOPERATIVA AGROPECUARIA CENTRO SUL COOPACS LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 141063 - CHARLENI DA SILVA TARONE LONGO - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142372 - ELIO ELVINO WACHHOLZ - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64866 - LEANDRO FRANKE - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 141276 - COMERCIAL VALONI LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142386 - JOAO GABRIEL BUENO - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142385 - SUPERMERCADO SACOLAO VERDE LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64840 - EDEMILSON MORESCO - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142392 - VILSON JOSE TAMIOZZO - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142389 - VALCIR FERNANDES DE LIMA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142390 - VALDIR TUSSET - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142205 - ADELAIDE MARIA VEDO - PADARIA, COMERCIO VAREJISTA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142391 - LUIZ ARMANDO TAFFAREL - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142402 - ROGERIO GOSVINO KLEINERT - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142401 - CAMILA TALIA DE MELLO - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 63558 - JVR COMERCIAL LTDA - ME - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142410 - SIGNOR SUPERMERCADO LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64394 - NABOR M CAMARGO & CIA LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64880 - ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142409 - MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 141680 - COMERCIAL DE ALIMENTOS CORSO LTDA. - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64407 - FAC DISTRIBUIDORA LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64693 - PAULO ZANETTI - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64346 - SUPERMERCADO SCOTTA LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64382 - CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64365 - NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 63195 - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E LATICÍNIOS PONTÃO LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64655 - COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 140818 - COOPERATIVA DALIA ALIMENTOS LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 62965 - MF DISTR DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA - EPP - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64396 - COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64319 - PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA - ME - COTAÇÃO:



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

FORNECEDOR: 64355 - MERCADO UNIÃO AJURICABA LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64377 - COOPERATIVA LEOBOQUEIRENSE DE AGRICULTORES FAMILIA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 62577 - PLANALTO COM. E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA-ME - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64343 - ALTAIR BRINGHENTI ME - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64884 - COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA T - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142203 - EXTRA SUPERMERCADO LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64649 - ELHO MULLER & CIA LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64965 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64434 - OTAVIANO PARCHEN E CIA LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 65040 - MARTA REGINA JAHN DE EMLLO - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64392 - JULIA LUISA DIERINGS LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64669 - COOP. DOS TRABALHADORES DA AGRICULTURA FAMILIAR - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142414 - SOLANGE BEATRIZ RAHMELE KUNZLER - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142412 - ATACADO DE CARNES MS LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142413 - COMERCIO DE ALIMENTOS BOA VISTA LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 140768 - SUPERMERCADO DIEDRICH LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142430 - MARCOS JOSE KOCZICESKI - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142429 - JOÃO HENRIQUE PEREIRA DA COSTA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142428 - EDUARDO BARBIERI - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142427 - CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64357 - MR COMERCIO, SERVICOS, TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142438 - SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64390 - MERCADO ALAE LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142465 - ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64380 - PEDRO J. CAMPOS DA ROSA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142463 - JONAS LISBOA TOMASINI MERCADO E ACOUGUE - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142464 - MERCADO FERRARI & CENCI LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64668 - RODRIGO DA SILVA ORTIZ - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142448 - GS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64692 - PAULO DE PICOLI TAVARES & CIA LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142447 - JOELTON RAIMUNDO SASSO BROCK - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142445 - CLAUDIO LAZAROTTO - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142446 - PANIFICADORA PAGLIARI LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142440 - HERBON AGROINDUSTRIA LTDA. - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142449 - GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS L - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 140922 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 142394 - MARIZETE SANDER LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64832 - JOSE ROQUE BRATZ - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 140394 - FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 64658 - IRIA PELISSER - COTAÇÃO:

FORNECEDOR: 62481 - COOP.DOS TRAB. REFORMA AGRARIA TERRA LIVRE LTDA - COTAÇÃO:



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Impressão: 30/12/2024

Hora: 09:48:21

FORNECEDOR: 142459 - MINIMERCADO STORCK LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142388 - ALCEU SOARES NUNES - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142458 - MASA SUPERMERCADO & CIA LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142457 - LOURDES EMER VIAN - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64870 - SUPERMERCADO ROQUE LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142456 - R. A. DOS SANTOS COMERCIAL - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142455 - L.A COMPANY REPRESENTACOES LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64687 - CONESUL MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA. - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142453 - MERCADO BEARZI LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 59678 - COOPARTE-COOP. AGROINDUSTRIAL DE ARTESAO LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 63992 - LUMA DE OLIVEIRA RAMBO - EPP - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64716 - NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS D - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142415 - M. L. W. CARRARD LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142411 - GUSTAVO BRANDAO FERREIRA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64370 - COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142416 - GELSON VALANDRO - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142476 - COMERCIAL ARDENGHI - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142478 - COMERCIO DE FRUTAS ANSCHAU LTDA. - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142477 - COOPERATIVA DE ECONOMIA SOLIDARIA DE GUAPORE - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64496 - MERCADO SUPERCESTA LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142479 - OTAVIO DOS SANTOS MERCADO E FRUTEIRA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 58977 - SUELI TERESINHA LEITE DE SOUZA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142480 - 52.030.284 HELOISA APARECIDA GOMES FELICIANO - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142481 - JASIEL DE ALMEIDA DA SILVA LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142128 - PAULO ZAGONEL E CIA LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64683 - JEDER REMIDIO FERRETTI - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64386 - TAISA BERNARDI NEGRI - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64686 - SILENE LIMA DALLA PORTA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142454 - TEMPEROS DO VALE LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64367 - EVA NELCI PINTO BRUM - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142566 - RESTAURANTE PADRE REUS LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142562 - CRISTIANO RADTKE DE RADTKE - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142565 - ARLEU VALADAR MACHADO LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142564 - SUPERMERCADO MOREIRA BITENCOURT LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64376 - NOSSAL E COLET LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 64826 - CLEIDI APARECIDA GHEM - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142599 - TIBOLA & TIBOLA LTDA - COTAÇÃO:
FORNECEDOR: 142601 - DEONI FRANCISCO PASOLINI - COTAÇÃO:

Outras Informações do Pedido



ANÁLISE DE RISCO

ANÁLISE DE RISCO

Na Fase da licitação

- deficiência do ato convocatório; - impugnação do edital; - licitação deserta. Probabilidade: Baixa Solução: - revisão do ETP e TR; - Ampliação da publicidade do ato convocatório. Fase execução contratual: Risco: - atraso na implantação tendo em vista o sistema interno; - falhas na operação; - fiscalização insuficiente. Probabilidade: Média. Solução: - capacitação dos servidores responsáveis; - conversação com a empresa responsável pelo sistema interno (Abase), para funcionamento integral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO E ESPORTE

DEPARTAMENTO DE COMPRAS